CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC <X>

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA - CR 00204
METOPOLITANA DE GUADALAJARA ©25.03-00174-24-AMT
-01

59196

1109

CARRETERA TLAJOMULCO SANTA FE KM 3.5 595
COL LOMAS DE TEJEDA
45640 TLAJOMULCO DE ZUNIGA JALISCO

4P Hsec

Garantizar el bienestar
financiero de los tuyos,
Sl es posible

Anticipate a designar o actualizar tus beneficiarios.

{Qué es un beneficiario?
Son aquellas personas que el titular designa en vida, con la intencidon de que esos seres queridos puedan disfrutar de los
recursos acumulados al fallecimiento del titular.

¢Cual es el objetivo de asignar beneficiarios? ¢Qué necesitas revisar cuando realices la designacion
o actualizaciéon de beneficiarios?
@ Garantizar bienestar y seguridad financiera a tus Que el nombre del beneficiario designado esté
seres queridos al fallecer el titular, para afrontar &~ correcto, completo y sin faltas de ortografia.

obligaciones financieras.
En caso de designar a un menor de edad,
@ Evitar problemas legales y gastos adicionales para SN considerar la designacion de un tutor y asegurarse
d disposicion de los recursos; por ejemplo, gﬁ de que este Gitimo, tenga conocimiento de ambas

tramitacién de juicio sucesorio. designaciones.
o’% Facilita la disposicion de los recursos por parte de 4, Que la suma total designada sea igual al 100%
L2 los beneficiarios, posterior al fallecimiento. £~ entre los beneficiarios.

¢Donde debes designar beneficiarios?
e Cuentas e Inversiones e Seguros ¢ AFORE

¢Qué necesitas para actualizar o designar a tus beneficiarios?
1. Acude a sucursal y solicita la actualizacién de tus relacionados.
2. Entrega tu identificacién oficial.

3. Llena el "Formato de actualizacion de relacionados”.

4. Realiza la validacién de biométricos.

Nuestro equipo de sucursal te apoyara para realizar el tramite.

5. Da seguimiento a tu solicitud.
6. Regresa a sucursal una vez te sea notificado, para firmar el contrato actualizado.

jQue tus seres queridos sepan sobre tu decisién!
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC <»

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LAZONA -
METOPOLITANA DE GUADALAJARA

CR.00204
C25.03-00174-24-AMT

-01
CARRETERA TLAJOMULCO SANTA FE KM 3.5 595 99196 ~ RESUMEN DE CUENTAS
COL LOMAS DE TEJEDA 1109 » Salc_io Inicial del $9,562,708.91
45640 TLAJOMULCO DE ZUNIGA JALISCO Periodo
» Depdsitos/ $ 335,735.00
Abonos
» Retiros/Cargos $261.00
» Intereses Netos
Sin Capital $0.00
; Informativo
NUMERO DE CUENTA CLABE INTERBANCARIA » IVA Informativo $ 36.00
4035430537 021320040354305374 » Saldo Final del $9,898,182.91
NUMERO DE CLIENTE Periodo
38523123 » Sucursal 00174
RFC » Plaza 03
UPZ040210R31 » Dias Transcurridos en el mes 31
» Periodo del 01/08/2024 al 31/08/2024

La fecha de corte coincide con el periodo indicado
Las tasas de interés son expresadas en términos anuales

GAT Nominal
0.00% Antes de Impuestos

Comisiones Cobradas
$225.00

Interés Aplicable
0.00%

4035430537

GAT Real
-3.65% Antes de Impuestos

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS MEXICANOS

RESUMEN DE TU CUENTA INTEGRAL
Comisiones Cobradas en el Mes
Saldo Promedio Minimo Requerido

Saldo Promedio en el Mes (promedio de los saldos diarios del periodo)

Tasa Promedio Nominal

Pago Interés Nominal en el Mes
Pago de Interés Nominal en el Afio
IVA Cobrado

ISR Retenido en el Mes

ISR Retenido en el Afio

$225.00
$ 30,000.00

$9,646,187.52

0.0000%
$0.00

$ 2,006.91

$36.00
$0.00
$0.00

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4035430537

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo

02 243142379 ABONO 0100 08645503 $2,150.00 $ 9,564,858.91

02 223137324 ABONO 0200D02901 13615503 $50.00 $9,564,908.91
5491

05 213132343 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $ 9,566,908.91

05 202400008 ABONO 0200D01262 13615503 $950.00 $9,567,858.91
8803

05 202400008 ABONO 0100 30965503 $950.00 $9,568,808.91

05 202400008 ABONO 0100 01745503 $950.00 $9,569,758.91

05 223137555 ABONO 0100 39445503 $2,000.00 $9,571,758.91

06 202400008 ABONO 0100 01745503 $950.00 $9,572,708.91

06 223135864 ABONO 0100 39825503 $ 4,000.00 $ 9,576,708.91

06 223136011 ABONO 0200D01002 13615503 $50.00 $9,576,758.91
8557

07 233140607 ABONO 0200D01262 13615503 $50.00 $9,576,808.91
9108

07 202400008 ABONO 0100 02795503 $950.00 $9,577,758.91

08 223134289 ABONO 0100 30965503 $2,000.00 $ 9,579,758.91

08 143006724 ABONO 0200D01191 13615503 $ 3,300.00 $9,583,058.91
5701

08 202400008 ABONO 0100 01745503 $950.00 $9,584,008.91

09 233139864 ABONO 0100 02905503 $150.00 $9,584,158.91

09 202400008 ABONO 0100 01745503 $950.00 $9,585,108.91

09 202400008 ABONO 0100 01745503 $950.00 $9,586,058.91

12 193128642 ABONO 0100 30965503 $ 40.00 $9,586,098.91

12 202400008 ABONO 0100 01745503 $950.00 $9,587,048.91
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta

HSBC <»

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA

59197

Referencia/

1109

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
12 213132392 ABONO 0100 30455503 $40.00 $9,587,088.91
12 223135781 ABONO 0100 01745503 $50.00 $9,587,138.91
12 202400008 ABONO 0100 01185503 $ 950.00 $9,588,088.91
12 153004957 ABONO 0100 01165503 $3,300.00 $9,591,388.91
13~ 202400008 ABONO 0100 01745503 $ 950.00 $9,592,338.91
13~ 202400008 ABONO 0100 01745503 $ 950.00 $9,593,288.91
13~ 202400008 ABONO 0100 38045503 $ 950.00 $9,594,238.91
13~ 202400008 ABONO 0100 01045503 $ 950.00 $9,595,188.91
13 243143401 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $9,597,188.91
13 223137092 ABONO 0100 01745503 $ 4,000.00 $9,601,188.91
13 223137498 ABONO 0200D04491 13615503 $50.00 $9,601,238.91
796
14 243143286 ABONO 0200D01181 13615503 $5,000.00 $9,606,238.91
593
14 202400008 ABONO 0100 01745503 $ 950.00 $9,607,188.91
14 202400008 ABONO 0100 01005503 $ 950.00 $9,608,138.91
14 233139252 ABONO 0100 30965503 $2,000.00 $9,610,138.91
14 233139252 ABONO 0100 30965503 $80.00 $9,610,218.91
14 202400008 ABONO 0100 01005503 $ 950.00 $9,611,168.91
14 202400008 ABONO 0100 01005503 $ 950.00 $9,612,118.91
14 202400008 ABONO 0100 01005503 $ 950.00 $9,613,068.91
14 01CGO SER RAP JUL 45 PAGOS 16249060 $225.00 $9,612,843.91
14 VA, 08140001 $36.00 $9,612,807.91
15 243142064 ABONO 0100 01745503 $2,150.00 $9,614,957.91
15 243143187 ABONO 0100 38085503 $5,000.00 $9,619,957.91
15 202400008 ABONO 0100 08645503 $ 950.00 $9,620,907.91
15 202400008 ABONO 0100 01065503 $ 950.00 $9,621,857.91
15 202400008 ABONO 0100 01745503 $ 950.00 $9,622,807.91
16 202400008 ABONO 0100 38185503 $ 950.00 $9,623,757.91
16 202400008 ABONO 0100 01745503 $ 950.00 $9,624,707.91
16 202400008 ABONO 0100 38095503 $ 950.00 $9,625,657.91
16 202400008 ABONO 0100 38095503 $ 950.00 $9,626,607.91
16 202400008 ABONO 0100 03055503 $ 950.00 $9,627,557.91
16 202400008 ABONO 0100 01745503 $ 950.00 $9,628,507.91
19 202400008 ABONO 0100 01745503 $ 950.00 $9,629,457.91
19 223133695 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $9,631,457.91
19 223136433 ABONO 0100 01745503 $ 150.00 $9,631,607.9]
19 202400008 ABONO 0100 01745503 $ 950.00 $9,632,557.91 | mm—
19 202400008 ABONO 0100 01745503 $ 950.00 $9,633507.9] mmmm—
20 202400008 ABONO 0100 01745503 $1,000.00 $9,634,507.9] —ommm—
20 202400008 ABONO 0100 01745503 $ 950.00 $9,635457.91 e
20 202400008 ABONO 0100 01005503 $ 950.00 $9,636,407.91
20 202400008 ABONO 0100 01745503 $ 950.00 $9,637,357.9]  m—
20 233138502 ABONO 0100 01745503 $ 200.00 $9,637,557.9]  m—
20 192129740 ABONO 0200D38081 13615503 $2,150.00 $9,639,707.91
20 202400008 ABONO 0100 01745503 $ 950.00 $9,640,657.91
21 213132756 ABONO 0100 30745503 $2,000.00 $9,642,657.91 —mmmmm—
21 243143534 ABONO 0100 06955503 $5,000.00 $9,647,657.91
21 243141876 ABONO 0100 01745503 $2,150.00 $9,649,807.91 ——
21 243141876 ABONO 0100 30965503 $2,150.00 $9,651,957.91 e —
21 173108218 ABONO 0100 01745503 $ 150.00 $9652107.91 o0
22 202400008 ABONO 0100 08645503 $ 950.00 $9,653,057.91  mmm—
22 213132848 ABONO 0200D02901 13615503 $200.00 $0653,257.01  m—
6659 —
23 183121961 ABONO 0200D30961 13615503 $150.00 $9,653,407.91 —mm—
156 I
23 183121961 ABONO 0200D30961 13615503 $300.00 $9,653707.91 M
158
23 202400008 ABONO 0100 01745503 $ 950.00 $9,654,657.91
23 243142312 ABONO 0100 30965503 $2,150.00 $9,656,807.91
23 202400008 ABONO 0100 01745503 $ 950.00 $9,657,757.91
23 202400008 ABONO 0100 01745503 $ 950.00 $9,658,707.91
26 202400008 ABONO 0100 01745503 $ 950.00 $9,659,657.91
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC <X>

59197 1109
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA -

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4035430537

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
26 202400008 ABONO 0100 01745503 $950.00 $9,660,607.91
26 243143088 ABONO 0100 01745503 $2,150.00 $9,662,757.91
26 233139971 ABONO 0100 38185503 $2,000.00 $9,664,757.91
26 233140912 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $9,666,757.91
26 243143310 ABONO 0200D01042 13615503 $2,150.00 $9,668,907.91
2372
26 243142866 ABONO 0200D01191 13615503 $2,150.00 $9,671,057.91
6934
26 243142874 ABONO 0200D01191 13615503 $2,150.00 $9,673,207.91
6935
27 243143369 ABONO 0100 30965503 $2,150.00 $9,675,357.91
27 223137316 ABONO 0100 30965503 $2,200.00 $9,677,557.91
27 243142767 ABONO 0100 01745503 $2,200.00 $9,679,757.91
27 243142494 ABONO 0200D30961 13615503 $2,150.00 $9,681,907.91
304
27 243143344 ABONO 0100 01745503 $2,150.00 $9,684,057.91
27 243143419 ABONO 0200D01042 13615503 $2,150.00 $9,686,207.91
2399
27 243143062 ABONO 0100 01005503 $2,150.00 $9,688,357.91
27 243142825 ABONO 0100 01745503 $2,115.00 $9,690,472.91
27 243142759 ABONO 0100 01745503 $2,150.00 $9,692,622.91
27 243142924 ABONO 0100 01205503 $2,150.00 $9,694,772.91
27 243143021 ABONO 0100 38095503 $2,150.00 $9,696,922.91
27 243143252 ABONO 0100 01745503 $2,150.00 $9,699,072.91
27 233138700 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $9,701,072.91
27 233139161 ABONO 0100 01075503 $2,000.00 $9,703,072.91
27 243143542 ABONO 0100 01195503 $2,150.00 $9,705,222.91
27 233140250 ABONO 0100 01075503 $2,000.00 $9,707,222.91
27 243143518 ABONO 0100 38185503 $2,000.00 $9,709,222.91
27 243143476 ABONO 0100 38095503 $2,150.00 $9,711,372.91
27 243143203 ABONO 0100 38185503 $2,150.00 $9,713522.91
27 193126760 ABONO 0100 01005503 $3,250.00 $9,716,772.91
27 243143443 ABONO 0100 01005503 $2,150.00 $9,718,922.91
27 243143427 ABONO 0100 01005503 $2,150.00 $9,721,072.91
27 202400008 ABONO 0200D01091 13615503 $950.00 $9,722,022.91
175
27 243143211 ABONO 0100 01745503 $2,150.00 $9,724172.91
27 243142791 ABONO 0100 08645503 $2,150.00 $9,726,322.91
27 243143229 ABONO 0100 01745503 $2,150.00 $9,728,472.91
27 243143336 ABONO 0100 01175503 $2,150.00 $9,730,622.91
27 243142882 ABONO 0100 01745503 $2,150.00 $9,732,772.91
27 243143195 ABONO 0100 01745503 $2,150.00 $9,734,922.91
27 233140649 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $9,736,922.91
27 243142510 ABONO 0100 01745503 $2,150.00 $9,739,072.91
27 173108218 ABONO 0100 08645503 $50.00 $9,739,122.91
27 243143609 ABONO 0100 30965503 $2,150.00 $9,741,272.91
28 243143237 ABONO 0100 01745503 $2,150.00 $9,743,422.91
28 243142932 ABONO 0100 01745503 $2,150.00 $9,745572.91
28 243143161 ABONO 0100 30965503 $2,150.00 $9,747,722.91
28 223134115 ABONO 0100 03315503 $150.00 $9,747,872.91
28 243143435 ABONO 0100 01745503 $2,150.00 $9,750,022.91
28 243143278 ABONO 0100 01745503 $2,150.00 $9,752,172.91
28 243143526 ABONO 0100 01745503 $2,150.00 $9,754,322.91
28 243142841 ABONO 0100 01745503 $2,150.00 $9,756,472.91
28 223135468 ABONO 0100 01905503 $2,000.00 $9,758,472.91
28 243143054 ABONO 0100 38185503 $2,150.00 $9,760,622.91
28 243142916 ABONO 0100 30965503 $2,150.00 $9,762,772.91
28 243143385 ABONO 0100 01745503 $2,150.00 $9,764,922.91
28 241141274 ABONO 0100 01905503 $2,000.00 $9,766,922.91
28 213134315 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $9,768,922.91
28 243143138 ABONO 0100 01185503 $2,150.00 $9,771,072.91
28 243143146 ABONO 0100 01745503 $2,150.00 $9,773,222.91
28 243142957 ABONO 0100 01745503 $2,150.00 $9,775,372.91
28 223133695 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $9,777,372.91
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CUENTA INTEGRAL

Estado de Cuenta

HSBC <»

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA

59198

Referencia/

1109

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
28 243143468 ABONO 0100 01745503 $2,150.00 $9,779,522.91
28 223135146 ABONO 0100 30965503 $2,000.00 $9,781,522.91
28 243143450 ABONO 0100 01005503 $2,150.00 $9,783,672.91
28 021230552 ABONO 0100 37085503 $1,000.00 $9,784,672.91
28 243143500 ABONO 0100 01745503 $2,150.00 $9,786,822.91
28 2431434384 ABONO 0100 01745503 $2,150.00 $9,788,972.91
29 213132970 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $9,790,972.91
29 223134982 ABONO 0100 38185503 $2,000.00 $9,792,972.91
29 243142999 ABONO 0100 01045503 $2,150.00 $9,795,122.91
29 243143260 ABONO 0100 01745503 $2,150.00 $9,797,272.91
29 243143666 ABONO 0100 01745503 $2,150.00 $9,799,422.91
29 223133984 ABONO 0200D01262 13615503 $2,000.00 $9,801,422.91
582
29 223134115 ABONO 0100 01175503 $300.00 $9,801,722.91
29 243143682 ABONO 0100 01175503 $2,150.00 $9,803,872.91
29 233138627 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $9,805,872.91
29 243143393 ABONO 0100 08645503 $2,150.00 $ 9,808,022.91
29 243143658 ABONO 0100 01095503 $2,000.00 $9,810,022.91
29 223133992 ABONO 0100 03055503 $2,000.00 $9,812,022.91
29 233139393 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $9,814,022.91
29 233138460 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $9,816,022.91
29 243143674 ABONO 0100 01745503 $2,150.00 $9,818,172.91
29 243143492 ABONO 0100 01745503 $2,150.00 $9,820,322.91
29 223135906 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $9,822,322.91
29 233140730 ABONO 0200D30961 13615503 $2,000.00 $9,824,322.91
498
29 233141217 ABONO 0200D01262 13615503 $2,000.00 $9,826,322.91
622
29 243143633 ABONO 0100 01745503 $2,150.00 $9,828,472.91
29 243143567 ABONO 0100 01745503 $2,150.00 $9,830,622.91
29 233139419 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $9,832,622.91
29 223136011 ABONO 0200D01002 13615503 $2,000.00 $9,834,622.91
9783
29 223137811 ABONO 0200D07011 13615503 $2,050.00 $9,836,672.91
4793
30 233139823 ABONO 0100 30965503 $2,000.00 $9,838,672.91
30 213131709 ABONO 0200D01211 13615503 $300.00 $0,838,072.9]
1430 —
30 213131709 ABONO 0200D01211 13615503 $150.00 $0,839,122.91 e
1431 —
30 223137845 ABONO 0200D01002 13615503 $ 2,000.00 $9,841,122.91
30 223133877 ABONO 0100 01155503 $200.00 $98413200] o
30 223135526 ABONO 0100 30965503 $2,000.00 $0,843322.0]  mm—m—
30 243141629 ABONO 0100 01745503 $2,150.00 $0,845472.9]
30 233138569 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $0,847,472.91  memm—m—
30 233138320 ABONO 0200D30961 13615503 $2,000.00 $0,849,472.91 e
30 233140045 ABONO 0200D01002 13615503 $2,000.00 $9,851,4720] o
9835 e —
30 233138577 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $9,85347291 ———
30 223137779 ABONO 0100 01745503 $ 2,000.00 $ 9,855,472.91 =
30 202300000 ABONO 0100 10595503 $2,000.00 $9,857,472.91  mmm—
30 233138411 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $0,850472.01 im——
30 202300000 ABONO 0200D01002 13612222 $2,000.00 $9,861,472.91 —
30 223133976 ABONO 0100 30965503 $2,000.00 $0,863,472.91 ' mm—
30 213133358 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $9,865472.91 T
30 213132954 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $9,867,472.91
30 233140474 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $9,869,472.91
30 233138478 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $9,871,472.91
30 243142973 ABONO 0100 01745503 $2,150.00 $9,873,622.91
30 213132632 ABONO 0200D30961 13615503 $2,000.00 $9,875,622.91
579
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CUENTA INTEGRAL
Estado de Cuenta HSBC {Xb

59198 1109
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA -

DETALLE MOVIMIENTOS CUENTA INTEGRAL No. 4035430537

Referencia/

Dia Descripcion Serial Retiro/Cargo Depdsito/Abono Saldo
30 213132632 ABONO 0200D30961 13615503 $2,000.00 $9,877,622.91
580
30 233140276 ABONO 0100 38095503 $2,000.00 $ 9,879,622.91
30 213132319 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $ 9,881,622.91
30 213132772 ABONO 0200D01161 13615503 $2,000.00 $9,883,622.91
2987
30 233138726 ABONO 0100 01745503 $2,000.00 $ 9,885,622.91
30 213132772 ABONO 0200D01161 13615503 $2,000.00 $9,887,622.91
2989
30 193130523 ABONO 0100 01745503 $ 450.00 $9,888,072.91
30 213132772 ABONO 0200D01161 13615503 $150.00 $9,888,222.91
2990
30 202400008 ABONO 0200D01082 13615503 $950.00 $9,889,172.91
7206
30 223136748 ABONO 0200D30961 13615503 $2,000.00 $9,891,172.91
605
30 213132152 ABONO 0100 30965503 $2,000.00 $9,893,172.91
30 213132152 ABONO 0100 30965503 $60.00 $9,893,232.91
30 213132665 ABONO 0100 03055503 $2,000.00 $ 9,895,232.91
30 202400008 ABONO 0100 36035503 $950.00 $9,896,182.91
30 233138510 ABONO 0200D30961 13615503 $2,000.00 $9,898,182.91
639

CoDi: Operacion procesada por CoDi®

Informacién SPEI’s Enviados durante el periodo del 01/08/2024 al 31/08/2024

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Beneficiaria Conceptodel Monto del pago Clavede Nuamero de
Operacion Operacion Receptor Beneficiario * pago Rastreo Referencia

* Dato no verificado por esta institucion
CoDi: Operacion procesada por CoDi®

Informacién SPEI’s Recibidos durante el periodo del 01/08/2024 al 31/08/2024

Fechade Horade Participante Nombre del Cuenta Ordenante Conceptodel Monto del pago Clavede Numero de
Operacion Operacion Emisor Ordenante pago Rastreo Referencia

CoDi: Operacion procesada por CoDi®

lAclaraciones: Cargos Objetados por el Cliente

No. Cuenta Subfolio Fecha Alta Monto Descripcion

Promociones

Mensajes Importantes

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
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Importante: actualiza tus datos fiscales a la brevedad

iEvita contratiempos!
Asegura la validez de tus CFDls. Sigue estos pasos:

1. Descarga tu constancia de situacién fiscal actualizada en PDF desde tu buzdn tributario en www.sat.gob.mx
2. Acude a tu sucursal de preferencia o contacta a tu ejecutivo de cuenta y te apoyaremos en actualizar tus datos fiscales

Conoce mas sobre esta disposicion oficial del SAT en
www.hsbc.com.mx/cfdi

Emitido por: HSBC México S.A. Instituciéon de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC. RFC: HMI-950125KG8
Paseo de la Reforma No. 347, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Alcaldia Cuauhtémoc, México, Ciudad de México Tel. 55 §721-3390 PAG.
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CONTACTANOS

Para mayor informacién, aclaraciones, reclamaciones, o sugerencias llama o
escribe a Centro de Atencion:

Teléfono: 55 5721 3390 a nivel nacional

E-mail: mexico_soportecc@hsbc.com.mx

HSBC Meéxico S.A. Institucion de Banca Multiple, Grupo Financiero HSBC
recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, en su Unidad
Especializada de Atencién a Usuarios, ubicada en Avenida Paseo de la
Reforma # 347, Col. Cuauhtémoc, Alcaldia Cuauhtémoc, C.P. 06500, en
México, Ciudad de México (Oficina del Titular), y por correo electrénico
mexico_une@hsbc.com.mx o teléfono al 55 5721-5661 desde cualquier parte
de la Republica, asi como en cualquiera de sus sucursales u oficinas. En el
caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podras acudir a la Comisién
Nacional para la Proteccion y Defensa de los usuarios de Servicios
Financieros www.condusef.gob.mx, teléfono 55 5340 0999 a nivel nacional.
GAT: A la Ganancia Anual Total neta expresada en términos porcentuales
anuales, que, para fines informativos y de comparacion, incorpora los
intereses que generen las operaciones pasivas de ahorro, inversién y otras
analogas, que celebren las Instituciones de Crédito con los Usuarios, menos
todos los costos relacionados con la operacién, incluidos los de apertura, sera
expresado tanto en términos reales como nominales, de conformidad con las
disposiciones que al efecto emita el Banco de México para su calculo.

La GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la
inflacién estimada.

CONDUSEF

Para mayor informacién y comparacion sobre comisiones puede
consultar la pagina de internet www.condusef.gob.mx teléfono 55
5340 0999 a nivel nacional.

¢Pueden cambiar las tasas de interés?

Si, éstas estan sujetas a las condiciones de mercado existentes, y sobre
